
Uchwała Nr LIII/419/2022 

Rady Gminy Grunwald 

z dnia 29 września 2022 r. 

 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Grunwald na 2022 r.  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079), art. 211 , art. 212 , art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, 

art. 236,  art. 237, art. 239, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634) 

 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale Nr 0102-66/2022 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 

9 lutego 2022 r. w sprawie ustalenia budżetu Gminy Grunwald na rok 2022 wprowadza się 

następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1  

do niniejszej uchwały. Plan dochodów budżetowych po zmianach wynosi  

46 857 654,11 zł, z tego: dochody bieżące – 40 638 997,16 zł 

dochody majątkowe – 6 218 656,95 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 2  

do niniejszej uchwały. Plan wydatków budżetowych po zmianach wynosi  

49 297 331,49 zł, z tego: wydatki bieżące – 40 216 487,59 zł. 

wydatki majątkowe – 9 080 843,90 zł. 

3. Wydatki inwestycyjne w 2022 roku w wysokości 9 050 843,90 zł, zgodnie z 

załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł 

zagranicznych nie podlegających zwrotowi w 2022 zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 

niniejszej uchwały. 

5. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  

i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, 



stanowią załączniki Nr 5 i Nr 6 do niniejszej uchwały. 

6. Plan finansowy dla wydzielonego rachunku w ramach środków dotyczących realizacji 

zadań na rzecz pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom Ukrainy dotkniętym 

konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej 

uchwały. 

 

 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grunwald. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego.  

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

 

Ewa Bawolska 



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

750 Administracja publiczna 1 576 477,08 1 606 477,08

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 0,00 30 000,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

0,00 30 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 000,00 12 000,00

Ochotnicze straże pożarne 2 000,00 12 000,00

6330

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 10 000,00

758 Różne rozliczenia 12 522 272,31 12 668 548,31

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego
6 663 144,00 6 809 420,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 6 663 144,00 6 809 420,00

801 Oświata i wychowanie 414 380,00 428 380,00

Szkoły podstawowe 100,00 14 100,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 14 000,00

852 Pomoc społeczna 1 818 554,00 3 791 995,00

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 

za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

36 970,00 24 065,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

36 970,00 24 065,00

Zasiłki stałe 269 759,00 286 800,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

269 759,00 286 800,00

Pozostała działalność 782 367,00 2 751 672,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

665 183,00 682 011,00

17 041,00

85295 1 969 305,00

16 828,00

85213 -12 905,00

-12 905,00

85216 17 041,00

80101 14 000,00

14 000,00

1 973 441,00

75801 146 276,00

146 276,00

14 000,00

75412 10 000,00

10 000,00

146 276,00

75075 30 000,00

30 000,00

10 000,00

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIII/419/2022 Rady Gminy Grunwald z 29 września 2022 roku

Plan dochodów

Rozdział Zmiana

30 000,00



2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 1 952 477,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 094 730,00 1 103 156,00

Pozostała działalność 1 094 730,00 1 103 156,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

240 230,00 248 656,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 42 400,00 102 400,00

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 42 400,00 102 400,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

42 400,00 102 400,00

855 Rodzina 7 144 785,00 7 146 082,00

Pozostała działalność 11 509,00 12 806,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

11 509,00 12 806,00

44 614 214,11 46 857 654,11

85595 1 297,00

1 297,00

Razem: 2 243 440,00

85415 60 000,00

60 000,00

1 297,00

85395 8 426,00

8 426,00

60 000,00

1 952 477,00

8 426,00



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i 

wodę
1 546 306,00 1 546 306,00

Dostarczanie ciepła 1 162 406,00 1 162 406,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 889 506,00 853 506,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 36 000,00

600 Transport i łączność 1 833 004,29 1 863 004,29

Drogi publiczne gminne 1 750 134,29 1 780 134,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 92 335,75 41 379,99

4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 19 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 134 872,88 120 990,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 670 095,10 765 933,74

750 Administracja publiczna 5 759 977,44 5 760 977,44

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 128 177,36 5 129 177,36

4270 Zakup usług remontowych 4 200,00 3 700,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 500,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 233 260,00 230 760,00

4307 Zakup usług pozostałych 14 900,00 13 900,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 12 000,00 16 500,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 68 756,00 71 756,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 3 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 49 500,00 52 500,00

4430 Różne opłaty i składki 5 256,00 4 756,00

Pozostała działalność 203 498,08 200 498,08

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 325,00 32 325,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 241 536,11 251 536,11

Ochotnicze straże pożarne 221 286,11 231 286,11

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 100,00 1 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 836,11 92 836,11

4270 Zakup usług remontowych 14 000,00 13 500,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 500,00 3 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 11 500,00

801 Oświata i wychowanie 13 443 109,35 13 603 385,35

Szkoły podstawowe 10 386 910,36 10 506 605,31

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
625 387,53 637 909,48

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 974 243,00 970 243,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 130 140,01 1 143 476,22

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 156 268,54 158 177,74

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 297 067,60 311 067,6014 000,00

-4 000,00

13 336,21

1 909,20

160 276,00

80101 119 694,95

12 521,95

500,00

11 500,00

-500,00

-1 000,00

-500,00

-3 000,00

10 000,00

75412 10 000,00

3 000,00

-500,00

75095 -3 000,00

4 500,00

75075 3 000,00

500,00

500,00

-2 500,00

-1 000,00

1 000,00

75023 1 000,00

-500,00

-1 000,00

-13 882,88

95 838,64

30 000,00

60016 30 000,00

-50 955,76

40001 0,00

-36 000,00

36 000,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIII/419/2022 Rady Gminy Grunwald z 29 września 2022 roku

Plan wydatków

Rozdział Zmiana

0,00



4300 Zakup usług pozostałych 94 800,00 106 800,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 5 183 339,49 5 261 267,08

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 354 294,00 346 294,00

Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 979 674,55 1 011 822,45

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 125 815,10 130 420,66

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 719,29 19 377,92

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 442 530,46 469 414,17

Przedszkola 384 731,31 392 908,91

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 47 463,00 48 632,69

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 6 780,00 6 947,60

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 203 233,31 210 073,62

Stołówki szkolne i przedszkolne 596 093,00 596 093,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
0,00 200,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 721,00 5 521,00

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 

innych formach wychowania przedszkolnego

205 933,17 206 188,72

2540
Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty
63 017,88 63 273,43

852 Pomoc społeczna 4 014 820,22 5 988 261,22

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz 

za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji 

społecznej

36 970,00 24 065,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 36 970,00 24 065,00

Zasiłki stałe 269 759,00 286 800,00

3110 Świadczenia społeczne 269 759,00 286 800,00

Pozostała działalność 1 162 684,22 3 131 989,22

3110 Świadczenia społeczne 659 713,00 2 587 876,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 145 333,00 170 324,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 25 947,00 30 252,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 470,00 4 083,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 33 529,00 39 529,00

4300 Zakup usług pozostałych 181 748,00 185 481,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
1 149,00 2 649,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 094 730,00 1 103 156,00

Pozostała działalność 1 094 730,00 1 103 156,00

3110 Świadczenia społeczne 238 380,00 246 774,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 32,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 80 672,08 140 672,08

Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 65 100,00 125 100,00

3240 Stypendia dla uczniów 65 100,00 125 100,00

85415 60 000,00

60 000,00

8 394,00

32,00

60 000,00

1 500,00

8 426,00

85395 8 426,00

613,00

6 000,00

3 733,00

24 991,00

4 305,00

17 041,00

85295 1 969 305,00

1 928 163,00

85213 -12 905,00

-12 905,00

85216 17 041,00

80149 255,55

255,55

1 973 441,00

80148 0,00

200,00

-200,00

1 169,69

167,60

6 840,31

658,63

26 883,71

80104 8 177,60

-8 000,00

80103 32 147,90

4 605,56

12 000,00

77 927,59



855 Rodzina 7 257 530,00 7 258 827,00

Pozostała działalność 11 509,00 12 806,00

3110 Świadczenia społeczne 11 200,00 12 433,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 309,00 373,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 804 570,08 804 070,08

Gospodarka ściekowa i ochrona wód 329 200,00 328 200,00

4260 Zakup energii 248 600,00 246 600,00

4270 Zakup usług remontowych 6 800,00 4 800,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 

opinii
11 000,00 14 000,00

Pozostała działalność 36 000,00 36 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 4 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 28 300,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 035 748,24 1 033 748,24

Pozostałe zadania w zakresie kultury 48 583,57 46 583,57

4220 Zakup środków żywności 20 733,57 20 133,57

4300 Zakup usług pozostałych 15 700,00 14 300,00

926 Kultura fizyczna 568 808,66 570 308,66

Zadania w zakresie kultury fizycznej 321 097,00 321 097,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 26 988,00 24 988,00

4300 Zakup usług pozostałych 23 000,00 26 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 880,00 1 380,00

4410 Podróże służbowe krajowe 3 100,00 2 600,00

Pozostała działalność 197 457,66 198 957,66

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 45 447,80 40 947,80

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 26 000,00

47 053 891,49 49 297 331,49

6 000,00

Razem: 2 243 440,00

92695 1 500,00

-4 500,00

3 000,00

-500,00

-500,00

1 500,00

92605 0,00

-2 000,00

92105 -2 000,00

-600,00

-1 400,00

200,00

300,00

-2 000,00

-2 000,00

3 000,00

90095 500,00

-500,00

90001 -1 000,00

-2 000,00

85595 1 297,00

1 233,00

64,00

1 297,00



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr LIII/419/2022

Rady Gminy Grunwald 

z dnia 29 września 2022 r.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4 776 277,20 226 446,00 226 446,00 0,00 0,00 0,00 x

1 010 01043

6057, 

6059, 

6050

Wdrożenie cyfrowego systemu obsługi sieci 

wodociągowej w Gminie Grunwald
1 975 280,38 0,00 Gmina Grunwald

2 010 01043 6050
Budowa sieci wodociągowej do Pacółtowa z 

przebudową SUW w Gierzwałdzie
1 800 000,00 0,00 Gmina Grunwald

3 010 01043 6050
Budowa sieci wodociągowej do miejscowości Lipowa 

Góra
121 446,00 121 446,00 Gmina Grunwald

4 010 01043 6050 Modernizacja hydrofornii w Rychnowskiej Woli 40 000,00 40 000,00 Gmina Grunwald

5 010 01044 6050
Zakup wraz z montażem osprzętu pomiarowego na 

oczyszczalnię ścieków w Gierzwałdzie
20 000,00 20 000,00 Gmina Grunwald

6 010 01044 6050 Modernizacja oczyszczalni ścieków w Zybułtowie 45 000,00 45 000,00 Gmina Grunwald

7 010 01044

6050, 

6057, 

6059

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Stębark - Etap I
1 000 996,82 0,00 Gmina Grunwald

0,00 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 x

8 400 40001 6050 Zakup rębaka do utylizacji odpadów 36 000,00 36 000,00 Gmina Grunwald

1 392 557,29 217 107,01 217 107,01 0,00 0,00 0,00 x

9 600 60013 6060 Modernizacja oświetlenia ulicznego w Rychnowie 12 000,00 12 000,00 Gmina Grunwald

10 600 60016
6057, 

6059
Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Gierzwałd 831 730,56 0,00 Gmina Grunwald

§** Nazwa zadania inwestycyjnego

Planowane wydatki inwestycyjne roczne

RAZEM 600

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok 

budżetowy 

2022 

(8+9+10+11)

w tym źródła finansowania

dochody 

własne j.s.t.

środki 

pochodzące

z innych  

źródeł

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

Zadania inwestycyjne w 2022 roku

kredyty i 

pożyczki

RAZEM 400

Planowane 

wydatki 

inwestycyjne 

wieloletnie 

przewidziane 

do realizacji 

w 2022 roku

RAZEM 010

Lp. Dział Rozdz.



11 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Stębark 560 826,73 Gmina Grunwald

12 600 60016 6050 Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Dylewo 40 000,00 40 000,00

Gmina Grunwald i 

Fundusz sołecki - 

Dylewo

13 600 60016 6050
Wykonanie projektu drogi gminnej w miejscowości 

Dylewo
13 000,00 13 000,00

Fundusz sołecki - 

Dylewo

14 600 60016 6050
Wykonanie ścieżek pieszych z polbruku w miejscowości 

Stębark
10 000,00 10 000,00

Fundusz sołecki - 

Stębark

15 600 60016 6050
Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Góry 

Lubiańskie
21 572,26 21 572,26

Fundusz sołecki - 

Góry Lubiańskie

16 600 60016 6050
Modernizacja drogi gminnej w miejscowości 

Szczepankowo
24 696,11 24 696,11

Fundusz sołecki - 

Szczepankowo

17 600 60016 6050 Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Mielno 20 000,00 20 000,00
Fundusz sołecki- 

Mielno

18 600 60016 6050 Modernizacja dróg gminnych 50 000,00 50 000,00 Gmina Grunwald

19 600 60016 6050 Modernizacja dróg gminnych w sołectwie 11 955,76 11 955,76 Sołectwo Stębark

20 600 60016 6050 Modernizacja dróg gminnych 13 882,88 13 882,88 Sołectwo Frygnowo

0,00 68 750,00 68 750,00 0,00 0,00 0,00 x

21 700 70004 6060
Zakup ciągnika na potrzeby Referatu Gospodarki 

Komunalnej
30 750,00 30 750,00 Gmina Grunwald

22 700 70007 6050
Modernizacja przewodu kominowego w mieszkaniu 

komunalnym w miejscowości Dylewko
10 000,00 10 000,00 Gmina Grunwald

23 700 70007 6050

Modernizacja dachu na budynkach socjalnych w 

Dylewie oraz budynkach komunalnych w Dylewie i 

Pacółtówku

28 000,00 28 000,00 Gmina Grunwald

1 613 292,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x

24 750 75023

6050, 

6057, 

6059

Nowoczesne usługi cyfrowe dla mieszkańców Gminy 

Grunwald
1 613 292,00 Gmina Grunwald

0,00 11 500,00 11 500,00 0,00 0,00 0,00 x

25 754 75412 6050 Modernizacja remizy OSP Dylewo 11 500,00 11 500,00 Gmina Grunwald

0,00 371 294,00 91 571,00 0,00 279 723,00 0,00 x

26 801 80101 6050
Modernizacja oświetlenia Szkoły Podstawowej w 

Gierzwałdzie
134 003,00 2 010,00 131 993,00

Szkoła Podstawowa 

w Gierzwałdzie

RAZEM 754

RAZEM 801

RAZEM

RAZEM 700

750



27 801 80101 6060
Zakup patelni elektrycznej na potrzeby Szkoły 

Podstawowej w Gierzwałdzie
11 000,00 11 000,00

Szkoła Podstawowa 

w Gierzwałdzie

28 801 80101 6050
Modernizacja oświetlenia Szkoły Podstawowej w 

Stębarku
147 730,00 147 730,00

Szkoła Podstawowa 

w Stębarku

29 801 80101 6050
Modernizacja oświetlenia Szkoły Podstawowej w 

Szczepankowie
64 561,00 64 561,00

Szkoła Podstawowa 

w Szczepankowie

30 801 80101 6060
Zakup kuchni elektrycznej w Szkole Podstawowej w 

Szczepankowie
14 000,00 14 000,00

Szkoła Podstawowa 

w Szczepankowie

0,00 44 000,00 4 000,00 0,00 40 000,00 0,00 x

31 852 85195 6050
Zaadaptowanie obiektu w miejscowości Stębark pod 

ośrodek zdrowia
44 000,00 4 000,00 40 000,00 Gmina Grunwald

0,00 30 775,22 20 558,30 0,00 10 216,92 0,00 x

32 852 85295 6050
Utworzenie Dziennego Domu "Senior+" w miejscowości 

Glądy - kontynuacja prac
30 775,22 20 558,30 10 216,92 Gmina Grunwald

0,00 73 108,08 73 108,08 0,00 0,00 0,00 x

33 900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia w miejscowości Mielno 19 608,08 19 608,08
Fundusz sołecki - 

Mielno

34 900 90015 6050
Wykonanie oświetlenia solarnego w miejscowości 

Kitnowo
18 500,00 18 500,00

Fundusz sołecki - 

Kitnowo

35 900 90015 6050 Wykonanie oświetlenia w miejscowości Szczepankowo 35 000,00 35 000,00  Gmina Grunwald

0,00 55 623,24 55 623,24 0,00 0,00 0,00 x

36 921 92109 6050 Budowa  świetlicy w miejscowości Korsztyn 40 623,24 40 623,24

Fundusz sołecki- 

Korsztyn i Gmina 

Grunwald

37 921 92109 6050
Wykonanie parkingu przy świetlicy wiejskiej w 

miejscowości Rychnowo
15 000,00 15 000,00

Fundusz sołecki - 

Rychnowo

0,00 134 113,86 134 113,86 0,00 0,00 0,00 x

38 926 92601 6050
Modernizacja oświetlenia obiektu sportowego Orlik w 

miejscowości Gierzwałd
24 354,00 24 354,00

Grunwaldzkie 

Centrum Sportu 

Rekreacji i 

Turystyki

39 926 92695 6050 Wykonanie projektu placu zabaw 15 000,00 15 000,00
Fundusz sołecki - 

Gierzwałd

RAZEM 852

RAZEM 851

RAZEM 900

RAZEM 921

RAZEM 926



40 926 92695 6050
Zakup urządzeń na plac zabaw w miejscowości 

Gierzwałd
10 200,00 10 200,00

Fundusz sołecki - 

Gierzwałd

41 926 92695 6050
Modernizacja placu zabaw w miejscowości 

Kiersztanowo
11 092,13 11 092,13

Fundusz sołecki - 

Kiersztanowo

42 926 92695 6050
Zakup urządzeń na plac zabaw w miejscowości 

Pacółtowo
12 000,00 12 000,00

Fundusz sołecki - 

Pacółtowo

43 926 92695 6050
Wykonanie altany wraz z pomieszczeniem 

gospodarczym w miejscowości Łodwigowo
18 000,00 18 000,00

Fundusz sołecki - 

Łodwigowo

44 926 92695 6050
Modernizacja placu rekreacyjnego w miejscowości 

Zybułtowo
27 789,53 27 789,53

Fundusz sołecki - 

Zybułtowo

45 926 92695 6060
Modernizacja działki gminnej w miejscowości 

Kiersztanówko
15 678,20 15 678,20

Fundusz sołecki- 

Kiersztanówko

7 782 126,49 1 268 717,41 938 777,49 0,00 329 939,92 0,00RAZEM



pożyczki                    

i kredyty
obligacje pozostałe*

pożyczki i 

kredyty, 

obligacje

pożyczki na 

wyprzedzające 

finansowanie zadań z 

sr. UE

pozostałe

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15.

1
Wydatki majątkowe 

razem
5 375 072,31 1 522 451,13 3 852 621,18 5 375 072,31 1 522 451,13 0,00 0,00 1 522 451,13 3 852 621,18 0,00 899 941,80 2 952 679,38

Program:

Działanie:

Poddzialanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki 1 587 320,00 238 098,00 1 349 222,00 1 587 320,00 238 098,00 0,00 0,00 238 098,00 1 349 222,00 0,00 0,00 1 349 222,00

z tego 2022r. 1 587 320,00 238 098,00 1 349 222,00 1 587 320,00 238 098,00 238 098,00 1 349 222,00 1 349 222,00

Program:

Działanie:

Poddziałanie

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 1 000 996,82 546 444,08 454 552,74 1 000 996,82 546 444,08 0,00 0,00 546 444,08 454 552,74 0,00 454 552,74 0,00

z tego 2022r. 1 000 996,82 546 444,08 454 552,74 1 000 996,82 546 444,08 546 444,08 454 552,74 454 552,74 0,00

Program:

Działanie:

Poddzialanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki 1 955 024,93 351 567,55 1 603 457,38 1 955 024,93 351 567,55 0,00 0,00 351 567,55 1 603 457,38 0,00 0,00 1 603 457,38

z tego 2022r. 1 955 024,93 351 567,55 1 603 457,38 1 955 024,93 351 567,55 351 567,55 1 603 457,38 1 603 457,38

Program:

Działanie:

Poddzialanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki 831 730,56 386 341,50 445 389,06 831 730,56 386 341,50 0,00 0,00 386 341,50 445 389,06 0,00 445 389,06 0,00

z tego 2022r. 831 730,56 386 341,50 445 389,06 831 730,56 386 341,50 0,00 386 341,50 445 389,06 445 389,06

1.3.

010 01043 § 

6057,6059

Nowoczesne usługi cyfrowe dla mieszkańców Gminy Grunwald

-

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

7.2.2 Gospodarka wodno-ściekowa

Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii

Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko - Mazurskiego na lata 2014-2020

3.01 Cyfrowa dostępność informacji sektora publicznego oraz wysoka jakość e-usług publicznych

-

Wdrożenie cyfrowego systemu obsługi sieci wodociągowej w Gminie Grunwald

Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Stębark - etap I

750 75023 § 

6057,6059

1.1.

1.2.

010 01044 § 

6057, 6059

z tego, źrodła finansowania:

Wydatki razem 

(14+15+16)

z tego, źrodła finansowania:

Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko - Mazurskiego na lata 2014-2020

3.01 Cyfrowa dostępność informacji sektora publicznego oraz wysoka jakość e-usług publicznych

Wydatki razem 

(10+11+12)

                                                                                                                                                                              Załącznik nr 4 do Uchwały Nr LIII/419/2022 Rady Gminy Grunwald z dnia 29 września  2022 r.

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegających zwrotowi w 2022 roku

L.p. Projekt

Klasyfikacja 

(dział, rozdział, 

paragraf)

Wydatki w okresie 

realizacji projektu 

(całkowita wartość 

projektu) (6+7)

w tym: Planowane wydatki:

Środki z budżetu 

krajowego
Środki z budżetu UE

2022 r.

wydatki razem 

(9+13)

z tego:

Środki z budżetu krajowego* Środki z budżetu UE

7.2. Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii 

7.2.1. Budowa lub modernizacja dróg lokalnych

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Gierzwałd
1.4.

600 60016 

§6057, 6059

Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020



2
Wydatki bieżące 

razem:
504 150,00 89 851,02 414 298,98 300 690,00 52 730,39 0,00 0,00 52 730,39 247 959,61 0,00 0,00 247 959,61

Program:

Działanie:

Poddziałanie:

Nazwa projektu:

Razem wydatki: 504 150,00 89 851,02 414 298,98 300 690,00 52 730,39 0,00 0,00 52 730,39 247 959,61 0,00 0,00 247 959,61

z tego: 2022 r. 300 690,00 52 730,39 247 959,61 300 690,00 52 730,39 52 730,39 247 959,61 247 959,61

z tego: 2023 r. 203 460,00 37 120,63 166 339,37 0,00 0,00 0,00

5 879 222,31 1 612 302,15 4 266 920,16 5 675 762,31 1 575 181,52 0,00 0,00 1 575 181,52 4 100 580,79 0,00 899 941,80 3 200 638,99

* środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne

Wydatki bieżące i majątkowe razem

x

10.4 Pomoc w powrocie do pracy lub wejściu na rynek pracy osobom sprawującym opiekę nad dziećmi do lat 3

-

Akademia malucha
2.1.

855 85516 § 

4017,4019,4117, 

4119,4127,4129, 

4177,4179,4217, 

4219,4227,4229, 

4267,4269,4307, 

4309,4447,4449

Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko - Mazurskiego na lata 2014-2020



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 665 547,00 682 375,00

85295 Pozostała działalność 665 183,00 682 011,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

665 183,00 682 011,00

8 014 511,36 8 031 339,36Razem: 16 828,00

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LIII/419/2022 Rady Gminy Grunwald z 29 września 2022 roku

Plan dochodów na zadania zlecone

Zmiana

16 828,00

16 828,00

16 828,00



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

852 Pomoc społeczna 665 547,00 682 375,00

85295 Pozostała działalność 665 183,00 682 011,00

3110 Świadczenia społeczne 654 669,00 668 638,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 2 388,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 412,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 59,00

8 014 511,36 8 031 339,36

2 388,00

412,00

59,00

Razem: 16 828,00

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr LIII/419/2022 Rady Gminy Grunwald z dnia 29 września 2022 roku

Plan wydatków na zadania zlecone

Zmiana

16 828,00

16 828,00

13 969,00



Załącznik Nr 7

do Uchwały Nr LIII/419/2022

Rady Gminy Grunwald

z dnia 29 września 2022 r.

1 2 3 4 5 6

750 75095 2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł (nadanie numeru PESEL)

2 003,33

750 75095 2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł (wykonanie fotografii obywatelowi Ukrainy)

1 419,75

758 75814 2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł (dodatkowe zadania oświatowe)

41 630,00

852 85295 2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł (dożywianie dzieci w szkole)

5 044,00

853 85395 2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł (jednorazowe świadczenie w wysokości 300 zł + 

koszty utrzymania)

19 254,00

853 85395 2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł (wypłata świadczeń pieniężych na podstawie art.13 

ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfilktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa)

117 826,00

855 85595 2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 

źródeł (świadczenia rodzinne)

11 803,00

750 75095 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 674,47

750 75095 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 287,83

750 75095 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 41,03

750 75095 4300 Zakup usług pozostałych 1 419,75

801 80101 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne w tym: 5 514,00

SP Gierzwałd - 323,00

SP Mielno - 2801,00

SP Stębark- 2390,00

801 80101 4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy, w 

tym:
789,00

SP Gierzwałd- 46,00

SP Mielno- 401,00

SP Stębark- 342,00

801 80101 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 800,00

SP Stębark- 400,00

SP Mielno-400,00

801 80101 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli, w tym: 32 237,00

Rozdział §
Wydatki

ogółem

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań ze środków Funduszu Pomocy 

Obywatelom Ukrainy w 2022 r.

Nazwa zadaniaDział
Dochody 

ogółem



Załącznik Nr 7

do Uchwały Nr LIII/419/2022

Rady Gminy Grunwald

z dnia 29 września 2022 r.

SP Gierzwałd- 1877,00

SP Mielno- 16382,00

SP Stębark- 13978,00

801 80113 4300 Zakup usług pozostałych, w tym: 2 290,00

SP Mielno- 1790,00

SP Stębark- 500,00

852 85295 3110 Świadczenia społeczne 5 044,00

853 85395 3110 Świadczenia społeczne 136 670,00

853 85395 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 315,00

853 85395 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 55,00

853 85395 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8,00

853 85395 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32,00

855 85595 3110 Świadczenia społeczne 11 433,00

855 85595 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 370,00

198 980,08 198 980,08RAZEM



 

 

 Objaśnienia  

do Uchwały Nr LIII/419/2022 

Rady Gminy Grunwald  

z dnia 29 września 2022 roku 

             

 

Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o łączną kwotę 2 243 440,00 zł  

w następujących działach klasyfikacji budżetowej: 

  

 

Dział 400- Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

 

Zmniejszono plan wydatków o kwotę 36 000,00 zł na zakup materiałów i wyposażenia oraz zwiększono 

plan wydatków o kwotę 36 000,00 zł na wydatki inwestycyjne- zakup rębaka do utylizacji odpadów i 

produkcji bio-opału z odpadów gałęziowych. 

 

Dział 600- Transport i łączność 

 

Zmniejszono plan wydatków o kwotę 50 955,76 zł na zakup materiałów i wyposażenia, zmniejszono 

plan wydatków o kwotę 1000,00 zł na zakup usług remontowych, zmniejszono plan wydatków o kwotę 

13 882,88,00 zł na zakup usług pozostałych oraz zwiększono plan wydatków o kwotę 95 838,64 zł z 

przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych tj. Modernizacja dróg gminnych oraz 

na inwestycje z Funduszy Sołeckich Stębark, Frygnowo,  oraz Mielno ( Modernizacja drogi gminnej w 

miejscowości Mielno, Modernizacja dróg gminnych w sołectwach). 

 

 

Dział 750- Administracja publiczna 

Zwiększono plan dochodów o kwotę 30 000,00 zł w związku z bezzwrotną pomocą finansową z KOWR 

na sfinansowanie przedsięwzięcia o charakterze kulturalnym pn. „ Gminne Święto Wsi”. Dokonano 

przesunięć w planie wydatków dotyczących Urzędów gmin, promocji jednostek samorządu 

terytorialnego oraz pozostałej działalności. 

 

Dział 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

Zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 10 000,00 zł w związku z otrzymaniem dotacji 

celowej na budowę, rozbudowę, modernizację remizy OSP Dylewo. 

 

Dział 758- Różne rozliczenia 

Zwiększono plan dochodów o kwotę 146 276,00 zł w związku ze zwiększeniem części oświatowej 

subwencji ogólnej na rok 2022 związanego z zatrudnieniem nauczycieli, pedagogów, pedagogów 

specjalnych, psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych. 

  

Dział 801 – Oświata i wychowanie 

Zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 14 000,00 zł w związku ze zwiększeniem planu 

dotacji celowych z przeznaczeniem na realizację zadań w zakresie technologii informacyjno- 

komunikacyjnych na lata 2020- 2024 „ Aktywna tablica”. 

Zwiększono plan wydatków o kwotę 146 276,00 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia i ich pochodne 

w związku ze zwiększeniem części oświatowej subwencji ogólnej. Dokonano zmniejszenia planu 

wydatków o 8 000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych.  

 

Dział 852 – Pomoc społeczna  

 

Zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 1 952 477,00 zł zgodnie z przekazanymi środkami z 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatku węglowego oraz 2 % kosztów obsługi 



 

 

2 

zadania. Dokonano zmniejszenia planu dochodów i wydatków o kwotę 12 905,00 zł z przeznaczeniem 

na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne oraz dokonano zwiększenia planu dochodów i 

wydatków o kwotę 17 041,00 zł na realizację zasiłków stałych z zakresu pomocy społecznej zgodnie z 

decyzją Wojewody Warmińsko- Mazurskiego nr FK 280/2022 z dnia 14.09.2022 r. Dokonano 

zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 16 828,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatków 

osłonowych w miesiącu wrześniu 2022 r oraz kosztów obsługi zadania zgodnie z decyzją Wojewody 

Warmińsko- Mazurskiego nr FK/271/2022 z dnia 15.09.2022 r. 

 

Dział 853- Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

 

 

Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 8 426,00 zł  na jednorazowe świadczenie 

w wysokości 40 zł + koszty utrzymania dla obywateli Ukrainy. 

 

Dział 854- Edukacyjna opieka Wychowawcza 

 

Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 60 000,00 zł z przeznaczeniem na 

dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zgodnie z decyzją 

Wojewody Warmińsko- Mazurskiego nr FK 260/2022 z dnia 12.09.2022 r. 

 

Dział 855 – Rodzina 

Dokonano zwiększenia planu dochodów i wydatków na kwotę  1 297,00 zł na świadczenia społeczne 

oraz zakup materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego Państwa. 

 

 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

Zmniejszono plan wydatków o kwotę 1000,00 zł dotyczących gospodarki ściekowej i ochrony wód oraz 

dokonano zwiększenia planu wydatków o kwotę 500,00 zł z przeznaczeniem na pozostałą działalność. 

  

Dział 926 – Kultura fizyczna 

Dokonano przesunięć pomiędzy paragrafami dotyczącymi zadań w zakresie kultury fizycznej. 

 


